
Technický list 1/2010 

HD-LM-SPRITZ- a PINSELBEIZE 217-P043 
HD-LM-SPRITZ- a PINSELBEIZE je mořidlo na dřevo, obsahující rozpouštědla, snáší se s lakem a 
vytváří vyvážený efekt moření. Z důvodu obsažených rozpouštědel mírně zdrsňuje dřevo a rychle 
zasychá.  

Zpracování: 
Mořidlo HD-LM-SPRITZ- a PINSELBEIZE se aplikuje stříkací pistolí nebo štětcem na mořidla, při 
rovnoměrném nástřiku není otírání zapotřebí. Pokud požadujete opravdu rustikální póry, nastříkejte 
mořidlo v dostatečném množství pistolí nebo ho naneste štětcem a přebytečné množství setřete 
hadříkem.  

Mořidlo HD-LM-SPRITZBEIZE můžete přelakovat laky HD-CELL a HD-CRYL.  

Označení: 
Podle nařízení o nebezpečných látkách nepodléhá HD-LM-SPRITZ- a PINSELBEIZE povinnému 
označení. Bod vzplanutí je nižší než 21°C. Třída nebezpečnosti podle nařízení o hořlavých kapalinách 
(VbF): A I. Podle ADR/GGVS náleží do třídy 3, bod 5b.  

Nezapomínejte: 
Daný odstín mořidla se může podle druhu dřeva a podle rozdílné povahy stejných dřevin, zejména 
pokud se jedná o jejich zbarvení, strukturu, obrus a savost a také podle použité techniky moření, resp. 
podle pracovního postupu spotřebitele v jednotlivých případech vzájemně odlišovat. 

K zamezení rozdílů v barevných odstínech je proto zapotřebí před mořením připravit vzorek, který se 
musí pro kontrolu v nalakovaném a suchém stavu porovnat s barevnou předlohou. 

Veškeré informace jsou v souladu se současným technickým stavem. Z tohoto nelze vyvozovat záruky a právní závaznost.


